
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Колпна

№ ^

О родительской плате за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях
Колпнянского района Орловской 
области, реализующих программу 
дошкольного образования

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
частью 2 статьи Закона Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525- 
03 «Образовании в Орловской области», на основании постановления 
Правительства Орловской области от 10 августа 2022 года № 455 «О среднем 
размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных образовательных организациях Орловской области и 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования», администрация 
Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2023 года родительскую плату за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях 
Колпнянского района Орловской области, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, для расчёта размера компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, в размере 1391 (Одна тысяча триста девяносто 
один) рубль 00 коп.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Колпнянского района Орловской области от 30 декабря 2021 года № 855 «О 
родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных

Отпечатано в ООО ПФ «Картуш», г. Орёл, зак. № 275/2, тир. 1000 А4, 1+0



образовательных организациях Колпнянского района Орловской области, 
реализующих программу дошкольного образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению

на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской 
области по адресу: www.kolpna-adm.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Колпнянского района Орловской области 
Прозорову О. Д.

И.о. Главы администрации района Е.М Болотская

http://www.kolpna-adm.ru

